
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Approvazione ed emanazione del bando per il conferimento di incarichi per attività 
didattiche nell’ambito del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche dell’Università 
della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 2024/2025 (PSI-A1-
03-24-25). 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, 
nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 141, del 28 ottobre 2022, concernente la nomina della Prof.ssa 
Elena Cattelino in qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università 
della Valle d’Aosta; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università, n. 108 del 20 dicembre 2024, concernente 
l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, del bilancio 
unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-patrimoniale 
(COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 23, del 2 settembre 2024, concernente, tra l’altro, 
l’aggiornamento all’anno accademico 2024/2025 del prospetto ricognitivo dei compensi connessi 
agli incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo per attività didattiche nell’ambito dei corsi di 
laurea, dei corsi di laurea magistrale e dei percorsi per la specializzazione per il sostegno; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 6, del 21 gennaio 2025, concernente l’approvazione ed 
emanazione del bando per il conferimento di incarichi per attività didattiche nell’ambito del Corso 
di laurea in Scienze e tecniche psicologiche dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée 
d'Aoste, anno accademico 2024/2025 (PSI-A1-02-24-25);  



richiamato il proprio precedente Decreto n. 30, del 10 febbraio 2025, avente ad oggetto “Bando per 
il conferimento di incarichi per attività didattiche nell’ambito del Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 
2024/2025 (PSI-A1-02-24-25) – Approvazione atti commissione esaminatrice e conferimento 
incarichi”; 
 
preso atto che per le attività didattiche “TPV - Progettazione e valutazione di interventi psicosociali 
(Gruppo A)” e “TPV - Progettazione e valutazione di interventi psicosociali (Gruppo B)” non sono 
pervenute candidature; 
 
richiamata la nota prot. univda n. 2439/VII/04, del 11 febbraio 2025, relativa alla proposta di 
conferimento degli incarichi per le attività didattiche “TPV – Valutazione neuropsicologica (Gruppo 
A)” e “TPV – Valutazione neuropsicologica (Gruppo B)” alla candidata risultata vincitrice; 
 
richiamata la nota prot. univda n. 2567/VII/04, del 12 febbraio 2025 con la quale la predetta 
vincitrice ha comunicato la non accettazione degli incarichi per le predette attività didattiche; 
 
considerato che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario provvedere con urgenza alla copertura 
delle attività didattiche rimaste vacanti al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività 
didattiche;  
 
accertata l’impossibilità di svolgere le predette attività didattiche utilizzando il personale in ruolo 
presso l’Ateneo; 
 
sentito il Coordinatore del corso di studio; 
 
esaminato il bando per il conferimento di incarichi per le sopra citate attività didattiche predisposto 
dagli Uffici della Direzione Generale in collaborazione con il Coordinatore del corso di studio; 
 
ritenuto, per quanto sopra citato, di dover procedere all’approvazione e all’emanazione del bando 
per il conferimento di incarichi per attività didattiche, nell’ambito del Corso di laurea in Scienze e 
tecniche psicologiche (PSI-A1-03-24-25); 
 
considerato che ai sensi dell’articolo 5, comma 1, del sopra richiamato Regolamento per il 
conferimento di contratti per attività didattiche, in caso di seconda tornata di pubblicazione il termine 
per la presentazione delle domande può essere ridotto a giorni 7 naturali e consecutivi; 
 
considerato, ai fini della quantificazione del costo lordo ente, l’importo massimo dei compensi di cui 
alla sopra richiamata deliberazione della Giunta esecutiva n. 23/2024 e stimati gli oneri a carico 
dell’ente nella misura del 35% dei compensi lordo percipiente;  
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 
finanziaria per un ammontare complessivo di euro 9.720,00 (novemilasettecentoventi/00) 
nell’ambito del progetto “CONTRATTI_2025_SHS” del Dipartimento di Scienze umane e sociali; 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare ed emanare, per le motivazioni citate in premessa, il bando per il conferimento di 

incarichi per attività didattiche attivate nell’anno accademico 2024/2025 nell’ambito del Corso 
di laurea in Scienze e tecniche psicologiche dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la 
Vallée d’Aoste (PSI-A1-03-24-25), tradotto nel documento allegato, parte integrante e 
sostanziale del presente Decreto. 

2. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la 
scrittura contabile connessa al bando di cui al precedente punto 1, per un ammontare 



complessivo di euro 9.720,00 (novemilasettecentoventi/00) a valere sul progetto 
“CONTRATTI_2025_SHS” del Dipartimento di Scienze umane e sociali. 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile. 

4. Di pubblicare il bando di cui al precedente punto 1 nel sito web di Ateneo. 

5. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena Cattelino 

sottoscritto digitalmente 

 

All. 1 Bando 

All. 2 Scrittura contabile 


		2025-02-14T10:48:06+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-02-14T14:27:50+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-02-17T13:21:24+0100
	IT
	Alessandro Gentile




